[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 70 / 2008

Declara de interesse social os imóveis que menciona e dá outras providências.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam declarados de especial interesse social todos os lotes pertencentes às quadras 1, 2, 3, 4 e 5 do loteamento denominado Bebedouro “G”, localizado no Distrito de Botafogo, conforme mapa anexo, para fins de universalizar a urbanização do loteamento.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 16 de junho de 2008.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de junho de 2008.

OEP/464/2008/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação, dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que Declara de interesse social os imóveis que menciona e dá outras providências.
O projeto em questão declara de especial interesse social todos os lotes pertencentes às quadras 1, 2, 3, 4 e 5 do loteamento denominado Bebedouro “G”, situado no Distrito de Botafogo.

O objetivo é permitir que os investimentos de infra-estrutura, especialmente relacionados à energia elétrica no referido loteamento seja a custo menor, haja vista o caráter social do mesmo, havendo, desta forma, inegáveis vantagens para o erário municipal.

Contando com o apoio, enviamos protestos de elevado apreço.

Atenciosamente.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta
“Deus seja louvado”